Camara Municipal de  Grão  Mogol
RUA SANTO  ANTONIO,  120 - CENTRO - GRÃO MOGOL - MINAS GERAIS
CEP 39570-000 - FONE: (38) 3238-1149 -  E-MAIL:  camaragm@bol.com.br

RESOLUÇÃO N° 005/2023

AUTORIZA E REGULAMENTA A REALIZAÇÃO DE

REUNIÕES ITINERANTES PELA CÂMARA MUNICIPAL DE

GRÃO MOGOL E CONTÉM OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Vereadora da  Camara  Municipal de Grão Mogol/MG, no uso das

atribuições legais que  !he  são conferidas pelo Regimento Interno, faz saber que

o Poder Legislativo aprovou a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art.  10  - Fica autorizada e regulamentada realização de reuniões itinerantes pela

Câmara Municipal de Grão Mogol.

Art.  2° - As reuniões itinerantes iniciar-se-ão ás 19h e serão encerradas ás 21h30 e

serão realizadas nos seguintes locais:

I — No Distrito de Barrocão, no dia 11 de setembro de 2023;

II — No Distrito de Vale das Cancelas, no dia 21 de setembro de 2023;

Ill — No Distrito de Vila Sitio, no dia 19 de outubro de 2023.

Art.  30  - A Presidência da Câmara Municipal designará os servidores que

acompanharão e atuarão nas reuniões itinerantes da mesma forma que assim fazem

nas reuniões ordinárias do Plenário da Casa Legislativa.

Art.  4° - A Presidência da Câmara Municipal decidirá os casos omissos.

Art.  50  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Grão Mogol, 21 de agosto de 2023

A

MA LY p VE1A DE ALM IDA COSTA

Vereadora

	Page 1